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Geachte heer Janssen, 

Op 5 september 2014 heeft u ons op grond van artikel 33 van het Reglement van 
orde voor de vergaderingen van de raad van de gemeente Echt-Susteren schriftelijke 
vragen gesteld over de beantwoording op uw eerdere vragen over de publieke 
laadinfrastructuur van elektrische voertuigen. Onderstaand treft u onze antwoorden 
op uw vragen aan. 

1. 

2 

3. 

4. 

Vraag: Onderschrijft de gemeente de urgentie tot uitbreiding van de 
laadinfrastructuur voor EV's gezien de groei van het aantal gebruikers? 
Antwoord: Het college onderschrijft dat meer gebruikers van E-laadinfrastructuur 
een positief effect zullen hebben op de verbetering van de luchtkwaliteit en de 
verbetering van de duurzame mobiliteit. Door de beslissing van de minister van 
Economische Zaken dat gratis laadpalen niet met publiek geld mogen worden 
gefinancierd is er op dit moment echter een impasse ontstaan. Dit is een punt van 
aandacht van ons College. 
Vraag: Onderschrijft de gemeente onze mening dat de lokale en provinciale 
overheden de gewenste uitbreiding moeten faciliteren? 
Antwoord: er zijn veel marktpartijen en netwerkbedrijven die het elektrisch vervoer 
zouden kunnen faciliteren. Het college is van mening dat zij het elektrisch vervoer 
dient te stimuleren binnen voor haar geldende kaders. Daarom wil onze gemeente 
het initiatief ondersteunen om eerst samen met de Midden Limburgse gemeenten 
een visie over laadinfrastructuur op te stellen. Naar verwachting zal deze in 2015 
aan de raad ter vaststelling worden aangeboden. 
Vraag: Is het college bekend met bovenstaand project van FIER? 
Antwoord: het college is bekend met het project FIER. 
Vraag: Doet de gemeente Echt-Susteren al mee aan dit project? 
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Antwoord: de gemeente Echt-Susteren heeft samen met de Limburgse 
gemeenten, op hun verzoek, een offerte van FIER ontvangen. In RMO Midden-
Limburg verband staat deze offerte geagendeerd voor het overleg van oktober 
2014. 

5. Vraag: Zo ja, wat is de status ervan? Lopen er onderzoeken, etc? 
Antwoord: Zie antwoord op vraag 2 en 4. 

6. Vraag: Is de gemeente bereid om alsnog op zo kortst mogelijke termijn aan te 
haken bij dit project? 
Antwoord: zie antwoord op vraag 2 en 4. 

7. Vraag: Zo ja, dan is het wenselijk om hierover een publicatie te doen ter informatie 
naar burgers en politieke partijen toe. Hierdoor kan/zal het aantal EV's verder 
groeien en kan de gemeente zich profileren als groene en duurzame gemeente. 
Antwoord: het college zal zorgen dat, nadat het gehele plan nader uitgewerkt en 
vastgesteld is, er voldoende informatie gegeven wordt. 

8. Vraag: Zo nee en indien vraag 1 en 2 bevestigend beantwoord, 
a. op welke wijze wil de gemeente dan inzicht krijgen in een dekkende 
laadinfrastructuur voor EV's binnen onze gemeente? 
Antwoord: zie antwoord op vraag 2 en 4. 
b. op welke wijze (met of door wie) wil de gemeente tot uitvoering van 
uitbreiding van de laadinfrastructuur overgaan? 
Antwoord: zie antwoord op vraag 2 en 4. 
c. op welke termijn wil de gemeente tot uitvoering van uitbreiding van de 
laadinfrastructuur overgaan? 
Antwoord; zie antwoord op vraag 2 en 4. 

9. Vraag: Indien de gemeente daadwerkelijk besluit om oplaadpunten te faciliteren, 
dan wel er in te participeren, dan zal er geld voor vrij gemaakt moeten worden. Is 
de gemeente bereid om voldoende geld beschikbaar te stellen op de 
eerstvolgende begroting? 
Antwoord; Mocht dat opportuun zijn, dan zal het college t.z.t. een voorstel aan de 
raad voorleggen. 

Op grond van artikel 33 van het Reglement van orde zullen de vragen en antwoorden op de 
lijst van ingekomen stukken van de volgende raadsvergadering worden geplaatst. 

Hoogachtend, 

burgemeester en wethouders van Echt - Susteren, 

drs. G.W.T. van Balkom drs. J.W.M.M.J. Hessels 
secretaris burgemeester 
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